
 

Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel  

Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

 

 

Vnitřní řád domova mládeže 

 
  



2 
 

Obsah 
1. Základní ustanovení .................................................................................................................................. 1 

2. Ubytování na DM ...................................................................................................................................... 1 

Přijetí žáka k ubytování v DM ............................................................................................................... 1 

Podmínky ubytování v DM ................................................................................................................... 1 

3. Práva a povinnosti žáků ubytovaných v domově mládeže ....................................................................... 2 

Práva ubytovaných žáků ....................................................................................................................... 2 

Povinnosti ubytovaných žáků ............................................................................................................... 2 

4. Práva a povinnosti zákonných zástupců ................................................................................................... 3 

Práva zákonných zástupců .................................................................................................................... 3 

Povinnosti zákonných zástupců nezletilých žáků ................................................................................. 3 

5. Pravidla chování žáků ............................................................................................................................... 3 

6. Omlouvání nepřítomnosti žáka v DM ....................................................................................................... 4 

7. Onemocnění ............................................................................................................................................. 4 

8. Úraz ........................................................................................................................................................... 4 

9. Výchovná opatření .................................................................................................................................... 5 

10. Ukončení ubytování ................................................................................................................................ 5 

11. Závěrečná ustanovení ............................................................................................................................. 5 

Seznam příloh ............................................................................................................................................... 7 

 

 
 
 

 

 



1 
 

1. Základní ustanovení 
 

 
Vnitřní řád pro domov mládeže (DM) při Střední škole informatiky, elektrotechniky a řemesel 

v Rožnově pod Radhoštěm je vydán na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 

č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a školských účelových zařízeních, v platném znění.  

DM poskytuje žákům ubytování, stravování a výchovně vzdělávací činnost navazující 

na vzdělávání a výchovu ve středních a vyšších odborných školách. 

Domov mládeže sídlí na ulici 1. máje 1220 v Rožnově pod Radhoštěm. 

 

2. Ubytování na DM 
 

 
Domov mládeže je školské výchovné a ubytovací zařízení, které zajištuje žákům výchovně 

vzdělávací činnost, ubytování a stravování. Přijetí do DM není nárokové, přihláška platí na jeden 

školní rok. 

  

Přijetí žáka k ubytování v DM 

 
O přijetí žáka k ubytování v DM žádá zákonný zástupce nebo plnoletý žák podáním přihlášky 

na daný školní rok. Termín podání přihlášky stanoví ředitel školy. Přihláška je k dispozici 

na https://www.roznovskastredni.cz/ubytovani-na-dm. 

Vyplněnou a podepsanou přihlášku je třeba zaslat poštou na adresu školy: Střední škola 

informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm. Přihlášku lze doručit i osobně vedoucí vychovatelce. 

Podmínky pro přijetí žáka do domova mládeže pro školní rok 2024/2025 naleznete v příloze č. 7. 

Podmínky ubytování v DM 

 
Domov mládeže je umístěn v devítipatrové budově. Pro činnost DM jsou vyhrazena patra čtyři 
až devět. DM poskytuje v jednom patře dvoulůžkové, v ostatních patrech třílůžkové pokoje. 
Ubytování žáci jsou rozděleni do pěti výchovných skupin. 
 

Každému žákovi je přiděleno lůžko s úložným prostorem, lůžkoviny s povlečením, uzamykatelná 

šatní skříň, police na školní potřeby, psací stůl a židle. Dále je na pokoji k dispozici větší regál, 

botník s věšáky a koupelna se sprchou a umyvadlem. Každé patro má společné toalety 

(na pokojích toalety nejsou), kuchyňku s lednicí, mikrovlnou troubou a varnou konvicí a kulturní 

místnost s posezením a televizí. Připojení na internet pro školní účely je zajištěno bezplatně přes 



2 
 

kabel nebo připojením prostřednictvím WI-FI. Stabilita WI-FI není vždy 100 %. Internet není 

k dispozici v čase od 00:00 do 5:00. 

Ubytovaní žáci mají dále k dispozici v budově DM kinosál, tři posilovny, místnost pro ping-pong 

a stolní fotbal. 

Informace k nástupu na ubytování naleznete v příloze č. 1. 

 

3. Práva a povinnosti žáků ubytovaných v domově mládeže 
 Práva ubytovaných žáků 

 
Ubytovaný žák má právo: 
 

1. Na ohleduplné a slušné chování, respektování lidské důstojnosti, ochranu před fyzickým 

násilím, obtěžováním a nepřiměřeným zacházením od spolubydlících a jiných osob, 

na dodržování ustanovení vnitřního řádu od spolubydlícího. 

2. Na zajištění optimálních podmínek ke studiu. 

3. Požadovat základní vybavení pokoje. 

4. Využívat osobní volno mimo DM v souladu s denním režimem a s vědomím vychovatele. 

5. Využívat nabídky na celodenní stravování. 

6. Přijímat návštěvy v určené místnosti, a to vždy s vědomím vychovatele. 

7. Využívat volnočasové aktivity nabízené domovem mládeže. 

8. Vyjadřovat se k chodu domova mládeže a předkládat své návrhy ke zlepšení dění na DM. 

9. Po schválení skupinovým vychovatelem používat vlastní elektrické přístroje – osobní 

počítače, notebooky a tablety určené výhradně ke studijním účelům Dále mobilní telefon, 

fén, kulmu, žehličku na vlasy a holicí strojek. K tomuto je nutná revize zařízení. 

10. Na pomoc a podporu vychovatelů a ostatních zaměstnanců při řešení problémů v oblasti 

osobní, školní i rodinné. 

 
 

Povinnosti ubytovaných žáků 

 
Ubytovaný žák je povinen: 
 
1. Dodržovat ustanovení vnitřního řádu domova mládeže (včetně obecných povinností 

uvedených ve školním řádu) a řídit se pokyny pracovníků SŠIEŘ. 

2. Šetrně zacházet s vybavením DM. Závady a škody neprodleně hlásit vychovatelce.  

3. Dbát na šetření elektrické energie, neplýtvat vodou a teplem. 

4. Udržovat čistotu a pořádek nejen ve svém pokoji, ale i ve společných prostorách.  

5. Každodenně vynášet odpadky z pokoje. 

6. Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví, dbát o  zdraví a bezpečí vlastní 

i ostatních. 

7. Dodržovat pravidla slušného chování. 



3 
 

8. Upozornit vychovatele či jiného zaměstnance školy při podezření na šikanu, vnášení, 

užívání a distribuci alkoholu, návykových a omamných látek, kouření a užívání nikotinových 

a tabákových výrobků v prostorách DM. 

9. Respektovat pokyny vychovatelek a ostatních zaměstnanců školy. 

4. Práva a povinnosti zákonných zástupců 
Práva zákonných zástupců 

 
1. Dostávat informace o pobytu žáka v DM, jeho změněném zdravotním stavu, navrhovaných 

opatřeních, vzniklé dlužné platbě a dalších závažných skutečnostech. 

2. Podávat připomínky skupinovému vychovateli, vedoucí vychovatelce domova mládeže. 

3. Po dohodě s vedoucím vychovatelem skupiny upravit žákovi režim pobytu v DM (omezení 

vycházek, stanovení studijní doby apod.) 

 

Povinnosti zákonných zástupců nezletilých žáků 

 
1. Seznámit se s vnitřním řádem DM a zajistit řádné dojíždění/docházení žáka do DM. 

2. Na vyzvání vedoucí vychovatelky se osobně zúčastnit projednávání závažných otázek 

týkajících se výchovy a chování žáka. 

3. Včas písemně oznamovat na e-mailovou adresu  dm1@roznovskastredni.cz nepřítomnost 

žáka v DM (odjezd během týdne, odklad příjezdu). Uvedená adresa je pro všechny 

výchovné skupiny společná. 

4. Oznamovat ukončení ubytování žáka v DM prostřednictvím odhlášky z DM s předstihem 

nejméně 14 dnů. Odhláška z DM v příloze č. 2. 

 

5. Pravidla chování žáků 
 

1. Příchody a odchody v odpoledních hodinách hlásí žák vždy vychovatelce. 

2. Žák se během dne v DM pohybuje v přezůvkách. 

3. Žák ráno před odchodem do školy provádí větrání pokoje, stlaní postele a vypíná všechny 

elektrospotřebiče ze zásuvek, pokoj uzamkne a klíč odevzdá v 6. patře ve vychovatelně. 

4. Žák odchází na snídani a do vyučování včas. 

5. V kuchyňce si žák po sobě uklízí použité nádobí a další využívané vybavení kuchyňky. 

6. Na žádost vychovatele žák umožní nahlédnout do svých úložných prostor ve skříni 

a pod postelí. Vždy za přítomnosti žáka. 

7. Žák vždy hlásí svou návštěvu vychovatelce. Návštěvy smí pouze do kulturní místnosti, 

nikoliv na pokoje žáků. 

8. Hoši a dívky se nenavštěvují na pokojích, pouze ve společných prostorech. 

9. Není dovoleno na DM přechovávat zvířata. 

10. Žák se účastní schůzek výchovné skupiny. 

mailto:dm1@roznovskastredni.cz


4 
 

11. Žák je odpovědný za svěřený inventář na pokoji, v případě poškození je povinen škodu 

uhradit. 

12. Cenné věci si žák uzamyká bezpečně do skříně nebo cennosti předá vychovatelce, která je 

uloží na bezpečné místo. Za ztráty neuzamčených cenností DM neodpovídá. 

 

6. Omlouvání nepřítomnosti žáka v DM 
 

Zákonný zástupce je povinen hlásit emailem nepřítomnost nezletilého žáka v příjezdové dny  

do 20:00. Nepřítomnost žáka v jiných dnech školního vyučování rodič omlouvá stejným 

způsobem. 

K tomuto slouží e-mailová adresa: dm1@roznovskastredni.cz 

Tato adresa je společná pro všechny výchovné skupiny. 

Odjezdy z DM v průběhu týdne u nezletilých žáků omlouvá rodič stejným způsobem. 

Plnoletý žák se může omlouvat sám stejným předepsaným způsobem. 

 

7. Onemocnění 
 

1. Žák hlásí onemocnění vychovateli, který má v daný čas službu. 

2. V případě krátkodobé neinfekční indispozice může zůstat žák na DM maximálně 1 den. 

V ostatních případech odjíždí žák domů  vždy po telefonické domluvě s rodičem a dále vždy 

písemným sdělením zákonného zástupce na emailovou adresu dm1@roznovskastredni.cz. 

3. Při onemocnění se žák přesouvá do izolační místnosti. 

 

8. Úraz 
 

1. Žák je povinen hlásit úraz vychovateli. Přivodil-li si žák v DM nebo při činnostech 

organizovaných DM úraz, je povinen hlásit  skutečnost ihned vychovatelce. 

2. Vychovatel zajistí potřebné ošetření žáka, v případě nutnosti zajistí lékařskou pomoc, 

informuje rodiče o události a úraz zaeviduje do Knihy úrazů. 

3. Vychovatel sleduje zdravotní stav žáka. 

4. Vychovatel o úrazu informuje vedoucí vychovatelku nebo Ing. Zejdovou Annu, která má 

na starost evidenci úrazů na DM. 

 

mailto:dm1@roznovskastredni.cz
mailto:dm1@roznovskastredni.cz


5 
 

9. Výchovná opatření 
 

Za vzorné chování, za vzorné plnění povinností, za statečný čin nebo za mimořádné zásluhy 

ve prospěch kolektivu může být žáku udělena: 

- ústní pochvala vychovatele před výchovnou skupinou, 

- písemná pochvala vychovatele, 

- ústní pochvala ředitele školy, 

- písemná pochvala ředitele školy, 

- jiné ocenění (např. věcná odměna). 

Pokud žák porušuje vnitřní řád domova mládeže, udělí se podle závažnosti provinění některé 

z výchovných opatření: 

- slovní napomenutí vychovatele, 

- kázeňské opatření ve správním řízení (podmíněné vyloučení z DM a vyloučení z DM). 

Udělení výchovného opatření se sděluje zákonným zástupcům nezletilých žáků písemně.  

Rodičům žáků, kteří jsou plnoletí, se dává taktéž na vědomí informace o udělení výchovného 

opatření. 

 

10. Ukončení ubytování 
 

1. Ubytování na DM ukončí zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka na základě 

vyplnění odhlášky z DM (příloha č. 2) a poté odevzdá skupinové vychovatelce. 

2. V případě opakovaného neuhrazení poplatku za ubytování. Ukončením ubytování žáka není 

dotčeno právo školy na vymáhání dlužné částky. 

3. Přestane-li být žákem školy, přeruší-li studium. 

4. Na základě hrubého porušení vnitřního řádu DM. 

 

11. Závěrečná ustanovení 
 

1. Vnitřní řád domova mládeže je nedílnou součástí školního řádu. 
2. Školní řád je závazný pro žáky na všech akcích, které škola organizuje pod vedením 

pedagogických pracovníků. 
3. Vnitřní řád domova mládeže nabývá účinnosti dnem  1. 9. 2024 

 

Zpracovala: Jalůvková Pavla 
          vedoucí vychovatelka 
 
 



6 
 

Schválila: Ing. Milada Chamillová 
      ředitelka školy 
 
V Rožnově pod Radhoštěm dne 30. 8. 2024 

  



7 
 

Seznam příloh 
 
Příloha č. 1: Informace pro žáky a rodiče k ubytování na DM 
Příloha č. 2: Oznámení o ukončení ubytování v domově mládeže 
Příloha č. 3: Provozní řád domova mládeže 
Příloha č. 4: Řád posilovny – DM při SŠIEŘ 
Příloha č. 5: Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví, protipožární zásady 
Příloha č. 6: Režim dne 
Příloha č. 7: Podmínky pro přijetí do domova mládeže ve školním roce 2024/2025 
Příloha č. 8: Platba za ubytování v DM, snížení platby za ubytování 
Příloha č. 9: Formulář žádosti o snížení úplaty za ubytování v domově mládeže 
 



Příloha č. 1 

Informace pro žáky a rodiče k ubytování v DM 
 

Příjezd do domova mládeže je v neděli 1. září 2024 od 16:00 do 20:00 hod. 
 

Při nástupu do domova mládeže si žáci 1. ročníku přivezou s sebou: 

 věci osobní potřeby, domácí oblečení, přezůvky (se světlou podrážkou), případně 
sportovní oblečení a obuv pro volný čas 

 1 ks fotografie do osobního spisu (3,5 x 4 cm) 
Doporučujeme: 

 vlastní nádobí (pokud si žák bude sám připravovat jídlo v kuchyňce DM) 

 připojistit žáka proti úrazu a proti způsobeným škodám    
Mezi povinnosti ubytovaného žáka na domově mládeže patří: 

 ubytování a stravné se hradí bankovním převodem. Přihlášky ke stravování s číslem 
Vašeho bankovního účtu zašlete nejpozději do konce prázdnin. Poplatek za ubytování 
činí 1400,-Kč/měs. Pro žáky SŠIEŘ činí celodenní stravné 119,- Kč/den (snídaně 35,- 
Kč, oběd 42,- Kč, večeře 42,- Kč) 

 žákům SŠCR bude učiněna nabídka k odběru obědů přímo ve škole. Snídaně a večeře 
však mohou odebírat v jídelně SŠIEŘ. Žáci se mohou začít stravovat až po splnění 
podmínek, viz: Přihláška ke stravování www.roznovskastredni.cz/stravovani 

 Celodenní stravování je zajištěno od 2. září 2024. K odběru stravy prosím vyplňte 
dotazník, který naleznete www.roznovskastredni.cz/stravovani v příloze č 1. 

Upozorňujeme: 

 vlastní elektrické spotřebiče musí mít prokazatelně provedenou revizi, kterou 
na začátku školního roku provede revizní technik školy za poplatek. Potřebné 
informace, včetně požadovaného poplatku, budou žákům včas sděleny  

 na pokojích lze používat vlastní počítače (za případné ztráty a poškození neručíme, 
stejně jako za jiné cenné předměty, které si žák do DM přiveze) 

Žákům je přísně zakázáno: 

 používání vlastního televizního přijímače, ledničky, varné konvice, toustovače, 
mikrovlnné trouby a jiných elektrospotřebičů na pokojích (potřebnými spotřebiči jsou 
vybaveny místnosti k tomuto účelu určené) 

 
Adresa DM: Domov mládeže při SŠIEŘ   
 1.máje 1220 
 756 64 Rožnov pod Radhoštěm 3 
Telefony: domov mládeže - 571 752 388, 571 752 349 
 sekretariát školy - 571 752 311 
 školní jídelna - 571 752 340     
e-mail na vedoucí DM: pavla.jaluvkova@roznovskastredni.cz.    
                          
Další potřebné informace k ubytování Vám zodpovíme v neděli 1. září 2024 na společných 
schůzkách 1. ročníku v 17:00, 18:00 a 19:00 v kinosále domova mládeže. 
 
Dále se blíže o chodu DM  můžete informovat e-mailem nebo telefonicky.  
V den nástupu budou k dispozici všechny vychovatelky, včetně vedoucí vychovatelky.   

 

 

http://www.roznovskastredni.cz/stravovani
mailto:pavla.jaluvkova@roznovskastredni.cz


2 
 

Příloha č. 2 
 

Oznámení o ukončení ubytování v domově mládeže 

 
Oznamujeme Vám tímto ukončení ubytování v DM při SŠIEŘ v Rožnově p. R. 

 
 
Pro žáka/žákyni:  
  
Datum narození:  
  
 
Adresa bydliště: 
   
 
Skupinová vychovatelka:  
 
 
Škola, ročník, třída:  
 
  
Důvod ukončení ubytování:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum ukončení ubytování:  
 
 
 
 
 
 
 
Místo: 
 
Dne: 
 
 
 
Podpis zákonného zástupce/zletilého žáka/žákyně 
  



3 
 

Příloha č. 3 

 
Provozní řád domova mládeže 

 
1. Údaje o zařízení 

 
Adresa školy: Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, 
Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Telefon DM: 571 752 388, 571 752 349 
 
Typ: domov mládeže 
 
Odpovědná osoba: Jalůvková Pavla – vedoucí vychovatelka 
 
Místo poskytovaných služeb: 1. máje 1220, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Kapacita domova: 150 lůžek 
 
Využití zařízení pro jiné aktivity: 
 
- ubytování jiných zájemců probíhá v době letních prázdnin 
- pronájmy kinosálu (celoročně) 

 

2. Režim dne a volnočasové aktivy 
 
Zájmové aktivity a sport: zájmová činnost v DM 
 
- žáci mají možnost navštěvovat sportovní halu SŠIEŘ až 3 x týdně, v hezkém počasí jsou 

k dispozici každý den tenisové kurty a hřiště na volejbal, 
- na DM jsou k dispozici 3 posilovny, 
- DM poskytuje slevu na krytý bazén v Rožnově p. R. pro ubytované žáky,  
- dle zájmu ubytovaných žáků jsou organizovány nepravidelně turistické výpravy do okolí 

Rožnova, 
- k dispozici na DM jsou – pingpongový stůl, stolní fotbal a možnost střelby z luku. 
 
Pobyt venku: denně dle potřeby v době po výuce do 21:00 nebo 21:30. (dle ročníků) 
 
Návštěvy kulturních akcí: 
 

- společné sledování filmů, seriálů a dokumentů na DM, 
- společný poslech hudby, mixování hudby na DM, 
- společné návštěvy kulturních akcí města Rožnova a okolí. 

 
Organizovaný program žáků: zpravidla v době od 15:00 do 20:00 
 



4 
 

3. Stravování: 
  
- možnost celodenního stravování ve školní jídelně (snídaně, oběd, večeře), 
- k dispozici na každém patře DM je kuchyňka s lednicí, sporákem, mikrovlnnou troubou a  

varnou konvicí. 
 
4. Hygienické požadavky na domov mládeže: 
 
Stanoveno vyhláškou č. 410/2005 Sb., v platném znění. 
 
Hygienické zásady: 
 
- v jednom pokoji ubytovat max. 3 osoby, 
- osoby nemocné jsou ošetřeny ve zdravotnickém zařízení, případně jsou odeslány 

do místa trvalého bydliště, 
- denně se vytírají podlahy (vysávají koberce), utírá se prach, vynášejí se odpadky, 
- za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem se umývají umyvadla, sprchové 

boxy, záchodové mísy, sedátka na záchodech (úklid zajišťují paní uklízečky),  
- úklid pokojů žáků, vysávání, utírání prachu, vytírání podlahy, úklid úložných prostor – 

nutnost dohledu vychovatele, 
- minimálně dvakrát ročně se umývají okna včetně rámů a svítidel (zajišťují paní uklízečky), 
- jedenkrát za tři roky se malují pokoje, v případě potřeby častěji, 
- výměna lůžkovin probíhá 1 x za 21 dní, ložní prádlo pere smluvní prádelna, 
- použité ložní prádlo se sváží do sklepa - do skladu použitého prádla, kde se třídí dle 

jednotlivých druhů pro prádelnu, 
- čisté ložní prádlo se skladuje odděleně. 
 
Hygienické požadavky: 
 
1. prostory pro sušení prádla, 
2. sklad sezonních potřeb, 
3. sklad čistého prádla, 
4. sklad použitého prádla.           
  



5 
 

Příloha č. 4 

Řád posilovny – DM při SŠIEŘ 

Provoz v posilovně probíhá od 12:00 do 21:00.  

Vstup do posilovny je možný pouze s vědomím vychovatele. 

Vychovatelka vždy zapisuje jména studentů, čas odchodu a příchodu do sešitu, který je k tomuto 

určen. 

Posilovny otevírá, průběžně kontroluje a zavírá vychovatelka konající službu. 

Všichni studenti jsou povinni vstupovat do prostoru posilovny pouze ve vhodných, čistých 

přezůvkách, a to nejlépe v pevné sportovní obuvi. 

 

Bezpečnostní ustanovení 

1. Cvičení je povoleno jen za přítomnosti nejméně 2 osob (první pomoc při úrazu). 
2. Studenti cvičí a posilují na vlastní nebezpečí. 
3. Je nutné dodržovat zásady bezpečnosti zejména při cvičení s většími hmotnostmi 

na nakládacích činkách (dopomoc). 
4. V prostorách posilovny je zakázáno konzumovat jídlo, konzumovat alkoholické nápoje 

a jiné omamné látky. 
5. Nealkoholické nápoje do posilovny noste ideálně v plastové láhvi. 
6. Ve všech posilovnách je nutné dodržovat pořádek: 

o činky systematicky ukládat podle hmotnosti do stojanu, 
o kotouče s vyšší hmotností pokládat na zem, nepokládat na lavičky a neopírat 

o stěny či posilovací stroje. 
7. Po ukončení cvičení je student povinen dát stroj do původního stavu a provést dezinfekci 

stroje dezinfekčním prostředkem. 
8. Případné závady na používaném vybavení posilovny je nutné neprodleně ohlásit 

vychovatelce konající službu. 
 
Nedodržování výše uvedených zásad bude mít za následek zákaz vstupu do posilovny. 
 
Seznámení s provozním řádem posilovny potvrdí studenti svým podpisem do příslušného 
formuláře u Bc. Bechyňové Dity, která má na starost hlavní provoz  posilovny. 
  



6 
 

Příloha č. 5 
 

Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví, protipožární zásady 
 
Ubytovaný žák je povinen vyvarovat se situacím, které mohou ohrozit jeho bezpečnost a zdraví 
nebo bezpečnost a zdraví ostatních,  dodržovat následující opatření. 
 
Okna v DM 
Na DM je zakázáno otevírat okna dokořán, okna se smí z bezpečnostních a technických důvodů 
otevírat pouze na ventilaci. 
   
 
Dveře od pokojů 
Z důvodů bezpečnosti, výchovné a kontrolní činnosti má výchovný pracovník 
kdykoliv přístup do pokojů v DM. 
 
Opatření: Zákaz zamykání pokojů zevnitř. 
 
Elektrické spotřebiče 
Žák může používat elektrospotřebiče, které jsou majetkem DM, a vlastní povolené 
elektrospotřebiče s platnou elektro revizí pouze s vědomím vychovatele. 
Revizní prohlídka probíhá na začátku školního roku, je zajištěna DM a žák si hradí poplatek 
za revizi.  
Při poškození či špatném zapojení spotřebiče hrozí nebezpečí samovznícení a následné rozšíření 
požáru, nebezpečí úrazu elektrickým proudem a popálení. Při přetížení elektrické sítě hrozí 
vyhoření celé sítě, následně vznik požáru a vznícení hořlavých předmětů v pokojích. 
 
Opatření: Povinnost seznámit se s návodem používání elektrospotřebiče, nezasahovat 
do el. instalace, odpojit přívod proudu při přemisťování a čištění elektrospotřebiče, nepoužívat 
spotřebiče, které vykazují známky jakéhokoliv poškození, neopravovat je. 
Zákaz používat na pokojích vlastní elektrospotřebiče bez vědomí vychovatele a doložené revizní 
zprávy o provozuschopnosti spotřebiče. 
Z důvodu bezpečnosti je žák povinen vypínat před odchodem do školy a před odjezdem domů 
prodlužovací šňůru a ostatní spotřebiče ze zásuvek.    
 
Chodby a schodiště 
Na společných chodbách v DM mají žáci zakázáno běhat z důvodu uklouznutí, zranění nebo 
z důvodu srážky s jinými osobami na DM.  
 
Opatření: Používat vhodnou domácí obuv. Vyvarovat se běhání po chodbách. Udržovat suchou 
a čistou podlahu. Případné nečistoty ihned odstranit. 
 
 
Sportoviště 
Neúmyslné zranění v důsledku nepozornosti, neopatrnosti, nevhodné obuvi a oděvu nebo 
nerespektování pokynu vychovatele. Úmyslné zranění z důvodu neovladatelného a agresivního 
chování. 



7 
 

Opatření: Ohleduplnost ke spoluhráčům. Dodržování stanovených pravidel. Dbát pokynů 
vychovatele. Vhodná obuv a sportovní oblečení. 
 
  
Nebezpečí požáru 
Při zapálení svíčky, zápalky, zapalovače, použitím vadného elektrospotřebiče. 
 
Opatření: Přísný zákaz kouření v DM a celém areálu školy. Zákaz manipulace s otevřeným ohněm. 
Zákaz používání neschválených elektrospotřebičů. 
 
 
Drogy, alkohol, cigarety, tabákové a nikotinové výrobky a jiné toxikologické látky 
Zákaz kouření a užívání těchto látek v areálu DM a při akcích pořádaných DM. 
Zákaz vnášení alkoholu a drog do DM. 
Zákaz vstupu žáka pod vlivem alkoholu nebo toxických látek do DM. 
 
 
Nebezpečí onemocnění a infekce 
Kontakt s nemocným žákem, požití potravin s prošlou záruční lhůtou. 
 
Opatření: Nemocný žák okamžitě hlásí onemocnění vychovateli, v případě potřeby odchází na 
izolaci a odjíždí domů. U potravin se hlídá záruční lhůta. 
 
Výtah 
Zaseknutí výtahu v mezipatře. 
 
Opatření: Dbát pokynů pro užívání výtahu. Maximální nosnost výtahu 5 osob. Stát minimálně 15 
cm od dveří. Nemačkat volbu patra a přivolání výtahu vícekrát než jednou. 
  



8 
 

Příloha č. 6 

 

Režim dne 

 

06:00-07:30 individuální vstávání, úklid a větrání pokojů, osobní hygiena, hlášení změn 

v rozvrhu hodin a nemocných žáků ve vychovatelně 

06:30-07:40  individuální odchod na vyučování 

07:00-07:40  snídaně 

08:00-11:00  kontrola pokojů 

11:20-13:30  oběd 

13:30-21:00  osobní volno, studijní doba  

15:00-21:00  zájmové aktivity 

16:50-17:30  večeře 

18:00-19:00 organizační schůzka skupiny, studijní doba s dozorem/spolupráce při 

přípravě do školy s vychovatelem 

do 21:00 vycházky 1. ročníků 

do 21:30 vycházky ostatních ročníků 

21:00-21:45 osobní hygiena 

od 21:45 večerka 

od 22:00 noční klid 

 

Příjezd na domov mládeže (obvykle neděle):  17:00-21:00 

Odjezd z domova mládeže (obvykle pátek):               do 15:00  

 
Vychovatel je odpovědný za žáka  až od chvíle, kdy žák ohlásí svůj příchod na DM vychovatelce 
konající službu. 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
Příloha č. 7 

Podmínky pro přijetí do domova mládeže ve školním roce 2024/2025 

 

1. Termín pro podání přihlášky na další školní rok je do 20. 6. 2025. Přihlášku k ubytování lze 

podat v případě nenaplnění kapacity i po uvedeném termínu v dalších kolech přijímacího 

řízení a o umístění žáka bude rozhodnuto dle kapacity DM. Informace o naplnění kapacity 

a dalších kolech přijímacího řízení na https://www.roznovskastredni.cz/. 

 

Přihláška je podána na předtištěném formuláři, kterou naleznete 

na www.roznovskastredni.cz/ubytovani-na-dm, a dále zaslána poštou na adresu Střední 

škola informatiky elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610, Rožnov 

pod Radhoštěm, 756 61. Obálka je  označena textem „Přihláška do DM“. Přihláška může 

být doručena také osobně. 

 

2. Žák, který podává přihlášku k ubytování v řádném termínu, nedokládá potvrzení o studiu, 

potvrzení je řešeno ve spolupráci se školou, kterou žák navštěvuje. Pokud žák požaduje 

ubytování v průběhu školního roku, dokládá potvrzení o studiu spolu s přihláškou 

k ubytování. 

3. Přednostně jsou v DM ubytováni žáci středních škol zřizovaných Zlínským krajem v tomto 

pořadí: 

o 1. žáci SŠIEŘ 

o 2. žáci SŠCR 

o 3. žáci Gymnázia v Rožnově pod Radhoštěm 

o 4. žáci ostatních středních škol 

 

V rámci školy jsou dále žáci řazeni dle: 

 1. žáci se znevýhodněním (§14 odst.4 zákona 561/2004 Sb.)  

 2. ostatní  žáci  od  nejmladších  po  nejstarší,  s přihlédnutím  

ke  vzdálenosti od místa bydliště, dopravní obslužnosti lokality, sociální 

situaci a průběhu vzdělávání žáka. 

 

4. Rozhodnutí ředitelky školy o umístnění a o neumístění žáka k ubytování bude odesláno 

poštou do vlastních rukou do 30. 6. 2025. Rozhodnutí o umístění žáka do DM podléhá 

správnímu řízení. 

 

 



10 
 

Příloha č. 8 
 

Platba za ubytování v DM, snížení platby za ubytování 
 
Základní ustanovení: 
Školské služby se poskytují za úplatu, která je příjmem právnické osoby vykonávající činnost 
daného školského zařízení. Úplatu hradí zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák (dále jen 
plátce). 
 
Výše úplaty za ubytování: 
Výše úplaty za ubytování (dále jen úplata) je stanovena dle § 123, odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 108/2005 Sb., o školských výchovných 
a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních v platném znění,   která   byla   
novelizována   vyhláškou   č.   436/2010   Sb., vždy na kalendářní měsíc. Výši úplaty stanoví 
ředitelka školy vždy na následující školní rok. Pro školní rok 2023/24 činí výše úplaty 
za ubytování 1400,- Kč. 
 
Snížení měsíční úplaty za ubytování: 

1. Výše úplaty za ubytování v domově se nemění, i když žák nebo student není ubytován 
po všechny dny v kalendářním měsíci. Pokud však  v průběhu školního roku žák nebo 
student z důvodů organizace vyučování ve škole, jejímž je žákem nebo studentem, 
opakovaně nebude v domově ubytován, může ředitelka školy rozhodnout o snížení    
úplaty za ubytování. 
Snížení úplaty nemůže být poskytnuto za vícedenní kurzy, studijní stáže, nemoc,          
karanténu, prázdniny, svátky, volna udělená ředitelem školy. 

2. Měsíční úhrada se snižuje o kalendářní dny v měsíci, po které nebyl   žák   ubytován,   
pokud   byl   přijat   k ubytování   v průběhu   měsíce. Při ukončení ubytování dle bodu 
6 se výše úplaty za ubytování v tomto měsíci nemění. 

3. Úplata za ubytování se úměrně sníží, pokud nebude organizováno vyučování z důvodu 
vícedenního uzavření školy (protiepidemická  opatření). 

4. Rozhodnutí o snížení úplaty je v kompetenci ředitelky školy na základě předložené 
žádosti a požadovaných příloh. 

 
Podání žádosti o snížení úplaty: 
Při nástupu do DM nebo v průběhu ubytování může zletilý žák nebo zákonný zástupce 
nezletilého žáka podat žádost (formulář je součástí přílohy) o snížení úplaty za  ubytování.  
Žádost  se  podává  prostřednictvím  vedoucí vychovatelky pro VMV  k rukám  ředitelky  školy 
minimálně 14 dnů předem. Ke snížení úplaty dochází vždy jen na období doložené  
požadovaným potvrzením 
 

5. Platební podmínky 
Viz Přihláška ke stravování: www.roznovskastredni.cz/stravovani . 

6. Ukončení ubytování v DM 
Nárok na ubytování končí: 

 Dnem uvedeným na odhlášce z ubytování podané nejméně 14 dnů  před 
ukončením ubytování. 

http://www.roznovskastredni.cz/stravovani


11 
 

 Pokud nebyla opakovaně provedena úplata za ubytování a byly  porušeny platební 
podmínky podle bodu 5. 

 Při   hrubém porušení   nebo   soustavném   porušování   ustanovení Vnitřního řádu 
DM. 

 Přestal-li být žákem střední školy nebo přerušil studium. 
  



12 
 

Příloha č. 9 
 

Formulář žádosti o snížení úplaty za ubytování v domově mládeže 
 
 
Žádám o snížení úplaty za ubytování žáka/žákyně na DM při SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm. 
 
 
Jméno a příjmení žáka/žákyně: 
 
Datum narození žáka/žákyně: 
 
 
Z důvodu: 
 

1. Žák/žákyně nebyl ubytován na DM z důvodu konání praxe nebo stáže v rámci 
řádného studia (doložte potvrzením ze školy). 

2. Jiný důvod (doložte příslušné potvrzení). 
 
 
 
 
Podpis žadatele (zákonný zástupce/zletilý žák/žákyně) 
 
Místo a datum: 
____________________________________________________________________________________ 
 
Vyrozumění: 
 
Ředitelka školy žádosti vyhovuje/ nevyhovuje. 
 
Úplata za ubytování je pro požadované období stanovena na: 
 
 
 
 
Podpis ředitelky školy 
Ing. Milada Chamillová 
 
Místo a datum: Rožnov pod Radhoštěm 
 
 
 

Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm  
Školní 1610, 756  61 Rožnov pod Radhoštěm 

 


